[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        20.10.2011

                                   № 400
Об утверждении Порядка ведения
перечня муниципальных услуг
социальной направленности,
оказываемых за счет средств бюджета
Майского сельского поселения и
Перечня муниципальных услуг
социальной направленности,
оказываемых за счет средств бюджета
Майского сельского поселения
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации об услугах, предоставляемых населению Майского сельского поселения, в соответствии с Постановлением главы Майского сельского поселения от 04.10.2011 № 368 «О порядке формирования, размещения и контроля исполнения планового и муниципального заданий на оказание муниципальных услуг», Устава Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок ведения перечня муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета Майского сельского поселения;

1.2. Перечень муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета Майского сельского поселения.

2. Главному распорядителю бюджетных средств обеспечить ведение перечня муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета Майского сельского поселения.

3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам А.Е. Половникову.
Глава сельского поселения -
глава администрации
Майского сельского поселения                                              В.А. НОГОВИЦИН
Бабкина

90 246

4 экз.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Майского сельского поселения

от 20.10.2011 № 400
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
СОЦИАЛЬНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня муниципальных услуг социальной направленности, оказываемых за счет средств бюджета Майского сельского поселения (далее - Порядок), регулирует вопросы ведения прилагаемого перечня муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета Майского сельского поселения (далее - Перечень).

1.2. Целью ведения Перечня является обеспечение населения, физических и юридических лиц достоверной информацией о муниципальных услугах социальной направленности, предоставляемых на территории Майского сельского поселения за счет средств бюджета Майского сельского поселения, а также оптимизация их состава на основе инвентаризации.

1.3. Перечень, составленный в соответствии с требованиями настоящего Порядка, используется при формировании реестра расходных обязательств Майского сельского поселения.

2. Порядок формирования Перечня

2.1. Учету в Перечне подлежат муниципальные услуги социальной направленности, оказание которых осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, определенными Конституцией российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Пермского края, муниципальными правовыми актами Майского сельского поселения, на дату утверждения Перечня.

2.2. Включение муниципальной услуги социальной направленности в Перечень предусматривает ее обязательное оказание.

2.3. Муниципальные услуги социальной направленности описываются в Перечне на основе следующих характеристик:

наименование полномочия и правовая основа, закрепляющая оказание услуги за Майским сельским поселением;

наименование сферы оказания муниципальной услуги;

полное наименование муниципальной услуги;

список субъектов муниципальной услуги;

полное наименование главного распорядителя бюджетных средств, выступающего заказчиком муниципальной услуги.

3. Порядок ведения Перечня

3.1. В случае внесения изменений в Перечень администрация готовит проект постановления главы Майского сельского поселения о внесении изменений в Перечень.

3.2. Для внесения изменений в Перечень должны быть представлены следующие документы:

служебная записка руководителя о внесении изменений в Перечень;

пояснительная записка, описывающая характер вносимого изменения, с указанием правового обоснования;

обоснование необходимости оказания соответствующей муниципальной услуги в случаях, если ее предоставление не вытекает непосредственно из федеральных нормативных правовых актов, нормативных правовых актов Пермского края, правовых актов Майского сельского поселения.

3.3. Ведение Перечня осуществляется на бумажном и электронном носителях.

3.4. Перечень является общедоступным и размещается на официальном сайте администрации Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района.

4. Мониторинг Перечня

В целях обеспечения максимального удовлетворения потребностей получателей муниципальных услуг социальной направленности Перечень корректируется и уточняется не реже одного раза в год.
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Майского сельского поселения

от 20.10.2011 № 400
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Полномочие

Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры; создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества.

Правовая основа:

- Федеральный закон 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон 10.07.1992 № 3266-1«Об образовании»;

 - Закона Пермской области от 07.04.1999 № 458-66 "О государственной политике в сфере культуры, искусства и кинематографии".

1.1. Муниципальные услуги в сфере культуры
	№
	Наименование услуги
	Субъект услуги
	Заказчик услуги

	1.1.1
	Организация и проведение поселенческих праздников, концертов, фестивалей и выставок
	Муниципальные (бюджетные, автономные) учреждения, другие юридические и физические лица
	Администрация Майского сельского поселения

	1.1.2
	Услуга по обеспечению доступа к самодеятельному художественному творчеству
	Муниципальные (бюджетные, автономные) учреждения, другие юридические и физические лица
	Администрация Майского сельского поселения

2. Полномочие

Обеспечение условий для развития на территории Майского сельского поселения  физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Майского сельского поселения.
Правовая основа:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

-Федеральный закон Российской Федерации от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1«Об образовании»;

- Приказ Госкомспорта России от 26 мая 2003г. № 345 «Об утверждении Табеля оснащения спортивных сооружений массового пользования спортивным оборудованием и инвентарём».

2.1. Муниципальные услуги в сфере физической культуры и спорта
	№
	Наименование услуги
	Субъект услуги
	Заказчик услуги

	2.1.1
	Организация и проведение вне помещения, на открытых спортивных площадках и стадионах, массовых спортивных соревнований, праздников, спартакиад и других форм спортивных и физкультурно-массовых мероприятий
	Муниципальные (бюджетные, автономные) учреждения, другие юридические и физические лица
	Администрация Майского сельского поселения

[image: image1]